in universum. Non permittit quenquam pro se orare, quod ignoret quid ipsi expediat. Ebrietatem verbum verbo reddens perniciem vocat omneque nimium reprobant, dicens non debere quempiam neque potuum neque ciborum transgredi modum. Ac de Venereis sic ait: *Venerea hieme, non aestate facienda; autumno ac vere leviora, omni autem tempore esse gravia et ad sanitatem minime idonea.* Imo etiam rogatus quando esset concubendum, Tunc, inquit, quum te ipso infirmior fieri vis. (10) Humanam aetatem ita distinguit: *Puer viginti annos implet, adolescens viginti, juvenis viginti, senex viginti. Sunt autem aetates istae anni temporibus accommodatae hoc modo: veri puer, aetati adolescens, autumno juvenis, hiemi senex.* Adolescentem intelligit puberem; juvenem virum. Primus autem Timaeo auctore amicorum omnia communia dixit amicitiamque aequalitatem. Ipsius quoque discipuli bona omnia in unum conferebant. Quinquennium item totum silebant, solum quae dicerentur audientes ac donec probarentur nunquam Pythagoram videntes. Hinc vero ad domum ipsius aspectumque admittebantur. Abstinebant autem ab sandapila cupressina, quod inde sceptrum Jovis factum esset, ut Hermippus ait in secundo de Pythagora. (11) Maxima erat in eo forme dignitas, adeo ut illum discipuli opinarentur Apollinem qui ex Hyperboreis venisset. Nudati aliquando illius femur aureum apparuisse fama est: Nessumque amnum quum transiret, ab eo fuisse salutatum multi sunt, qui narrant. Timaeus quoque in decimo Historiarum ait dixisse illum, quem cum viris habitarent, eas deorum nomine censerit, quippe et Puellas, Nymphas et deinceps Matres appellari. Hunc et geometriam perfecisse, quum Mœris primus initia elementorum ejus invenisset, Anticles auctor est in secundo de Alexandro. (12) Maximeque vacasse Pythagoram circa partem ejus arithmeticam, ac regulam quae ex una chorda est reperisse. Ne medicinam quidem neglexit. Refert autem Apollodorus arithmeticus hecatomben illum immolassem, quem invenisset trianguli rectanguli hypotenusem tantum valere, quantum duo circumdantia latera. Et est epigramma sic se habens:

Pythagoras quondam dis fecit nobile sacrum,
inventa est ipsi linea quod celebris.

Fertur et primus athletas nutrisse carnibus, et in his primum quidem Eurymenem, ut in tertio Commentariorum ait Favorinus, antea caricis siccis et molli caseo et tritico solitos corpora nutrire, ut ait idem Favorinus in octavo Omnimodæ historiæ. (13) Alii vero Pythagoram alium quendam ali pentathletas ita solitum enutrire dicunt, non hunc. Quippe hunc vel occidi vetuisse: tantum abest ut gustari sineret animalia quae commune nobiscum jas habeant animæ. Et iste quidem praetextus erat: nam revera animatis abstinere jussit exercens atque assuefaciens mortales ad faciliorem victimum, ut cibos semper parabiles habe-